ДОГОВОР №____________

об оказании платных образовательных услуг

Город Киселевск

                                                  «___»_____________ 202___г.

Государственное профессиональное образовательное учреждение «Киселёвский педагогический колледж» (ГПОУ КПК), осуществляющее подготовку профессионального образования в соответствии с Уставом, на основании лицензии № 15777,  с бессрочным сроком действия, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области бессрочно от 19.02.2016 г. (на бланке серии 42 ЛО1 № 0002824) и свидетельства о государственной аккредитации № 3329, с бессрочным сроком действия, выданного Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области от 23.12.2016 г.  (на бланке серии 42 А03 № 0000144), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» (Колледж), в лице директора Кулешовой Светланы Владимировны, действующего на основании Устава  с одной стороны, и  __________________________________________________________________________________________________(в дальнейшем   Обучающийся), с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Обучающийся  оплачивает  образовательную деятельность  по дополнительной профессиональной образовательной  программе повышения квалификации: _____________________________________________________________________ в объеме 120 часов.

1.2.После успешного прохождения Обучающегося полного курса дополнительной профессиональной программы повышения квалификации ему выдается удостоверение о повышении квалификации
2. Права Исполнителя, Обучающегося
2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя.

2.2.Издавать приказы и распоряжения, обязательные для выполнения всех обучающихся.
2.3. Отчислить Обучающегося по следующим основаниям:

2.3.1. за не прохождение  итоговой, промежуточной аттестации;

2.3.2. за подделку документов, связанных с поступлением в Колледж;

2.3.3.за невыполнение учебного плана по дополнительной профессиональной образовательной программе  в установленные сроки по неуважительной причине;

2.3.4.в случае несвоевременной оплаты стоимости платной образовательной услуги.

2.4. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".

2.5. Обучающийся  вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения, получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса.
3. Обязанности Исполнителя

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной профессиональной образовательной программой профессиональной переподготовки по индивидуальному учебному плану, расписанием занятий.
3.2. Создать Обучающемуся необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы,  обеспечить учебный процесс квалифицированными педагогическими работниками по дисциплинам, предусмотренным учебным планом.

4. Обязанности Обучающегося

4.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе выполнять требования образовательной программы Колледжа по срокам и объемам, согласно учебным планам. В полном объеме изучить теоритический и практический курсы, определенные учебным планом и овладеть всеми видами  профессиональной практики, предусмотренной образовательной программой по указанной специальности., а также соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

4.2.Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
4.3.При поступлении в Колледж и в процессе обучения предоставлять все необходимые документы.
4.4.Выполнять требования дополнительной профессиональной образовательной программы профессиональной переподготовки согласно индивидуальному плану. В полном объеме изучить теоретический и практический курсы.
4.5. Качественно и своевременно выполнять индивидуальные задания.

5. Оплата образовательных услуг
5.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет 7 650  (семь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей _____00_______ коп.

Оплата может производиться как единовременно, так и с рассрочкой платежа, равными частями, Оплата производится в размере 3 825 рублей ___00___ копеек не позднее 01.11.2023    г.;
в размере 3 825 рублей _00_ копеек, не позднее 01.03.2024 г.

5.2. В случае расторжения договора расчет производится за фактически выданные часы по данной образовательной программе.

5.3. Оплата производится  в безналичном порядке, переводом денежных средств на счет Исполнителя, по реквизитам, указанным в квитанции.  Оплата услуг удостоверяется путем предоставления Исполнителю  банковского документа, подтверждающего оплату Обучающимся образовательных услуг.

5.4.Об изменении стоимости услуг Обучающийся  уведомляется предварительно, не позднее одного месяца до даты изменения. Изменение стоимости услуг регулируется  путем заключения дополнительного соглашения к договору.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.Условия договора могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Договор может быть, расторгнут в одностороннем порядке:

6.2.1. в случае несвоевременной оплаты стоимости платной образовательной услуги;

6.2.2. в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия), пропусков занятий Обучающимся;

6.3. Если договор расторгается по инициативе Обучаюшегося, оплата производиться согласно выданным часам по данной программе.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и иными нормативными правовыми актами.
8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по «____» ____________20___г.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГПОУ «Киселёвский педагогический колледж»

Юридический адрес: 652718, Кемеровская область-Кузбасс, г. Киселевск,  ул. Чумова, д. 25

ИНН/КПП 4211008165 / 421101001   р/cч 03224643320000003900

к/с  40102810745370000032

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ//УФК по Кемеровской области-Кузбассу г. Кемерово

л/сч 20396Х85470 БИК  013207212

Тел.: 7-47-95, 7-66-13, E-mail: kslkpk@pochta.rubuh.kpk@mail.ru
Директор ГПОУ КПК_______________Кулешова С.В.

Обучающийся:

_____________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью)

_____________________________________________________________________________________
(место жительства, контактный телефон)

_____________________________________________________________________________________
(паспортные данные)

_________________________  ________________________________

               (подпись)

(расшифровка подписи)